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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændige-, Integrations-, og Boligudvalget har efter ønske fra (MFU) Karina Adsbøl (DF) 

den 9. november 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 99 (alm. del) til udlændinge-, integra-

tions- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 99: 

 

Ministeren bedes redegøre for, hvordan regeringen vil hjælpe kommunerne, der pludselig 

står i en situation, at de skal huse ekstra mange flygtninge? 

 

Svar: 

Som udgangspunkt bliver kommunernes direkte udgifter til flygtninge fuldt ud finansieret 

via statsrefusion, resultattilskud, bloktilskud (budgetgaranti) mv. fra staten. 

 

Kommunerne afholder dog en række serviceudgifter forbundet med flygtninge som led i 

kommunernes generelle indsats - bl.a. det sociale område, daginstitutions- og folkeskole-

området mv. Disse udgifter vil kommunerne skulle afholde inden for den eksisterende 

serviceramme. Som en del af finansieringen af disse udgifter modtager kommunerne et 

månedligt grundtilskud, som kommunerne modtager for hver udlænding, der er omfattet 

af integrationsprogrammet i den treårige introduktionsperiode. Grundtilskuddet udgør 

2.604 kr. i 2015 og er 100 pct. statsligt finansieret.  

 

Som led i forhandlingsresultatet om kommunernes økonomiske rammer for 2016 mellem 

regeringen og KL blev det videre  aftalt, at kommunerne vil modtage ekstraordinære inte-

grationstilskud på samlet set 325 mio. kr. i 2016. Tilskuddet kommer dermed ud over den 

generelle finansiering. Endvidere er det aftalt, at der gennemføres et eftersyn af den sam-

lede økonomi på integrationsområdet. 

 

I forhold til det aktuelle pres på kommunerne er regeringen i færd med at se på kommu-

nernes rammer for at løfte modtagelses- og integrationsopgaven. Senest har jeg netop 

fremsat forslag om, at kommunerne kan lade flere flygtninge dele værelse, når der er tale 

om midlertidig boligplacering. 

 

Regeringen ser på alle de forslag, der kommer - om der er flere barrierer, der skal fjernes, 

eller regler der skal smidiggøres, så kommunerne kan klare den aktuelle udfordring. 

 

 

 

Inger Støjberg 
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